
t UMsaV  
í f J  

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PRI RESENI PROJEKTU ROZHODOVA 
ZDRAVOTNÍ PÉČI V ZÁVĚRU ŽIVOTA (DECAREL) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Mezi: 
Masarykova univerzita, 
se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 5, 625 00, Brno-Bohunice 
zastoupena: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D. 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou dle zák. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 
zněni pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku. 
(Dále jen „LF MU") 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
zastoupena: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 
IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
(Dále jen „Nemocnice"). 

I. Předmět a účel smlouvy 
1. Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou, která se dlouhodobě věnuje 

výzkumné činnosti v oblasti biomedicíny a zdravotnictví. 
2. Nemocnice při poskytování zdravotních služeb vytváří množství sekundárně 

statisticky zpracovatelných dat, jejichž vyhodnocení může pomoci při poskytování 
zdravotní péče. 

3. Předmětem této smlouvy je spolupráce na řešení originálního projektu TL02000360 
„Rozhodování o i zdravotní péči v závěru života" spolufinancovaného se státní 
podporou Technologické agentury ČR v rámci programu ÉTA (dále jen Projekt). 
Autorem a realizátorem Projektu je Ústav lékařské etiky, který je pracovištěm 
Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. 

4. Smluvní strany deklarují zájem spolupracovat v oblasti zpracovávání dat nákladů na 
poskytnutí terminálni hospitalizace a finanční úspory při zapojení nemocničního 
konziliárního týmu paliativní péče. 

5. Účelem smlouvy je naplnění dílčího cíle Projektu a nastavení pravidel pro vzájemnou 
spolupráci při řešení Projektu tak, aby byla zajištěna ochrana těchto dat před 
neoprávněným využitím. 

6. Projekt je veden v zájmu vědeckého poznání. Neexistuje spojitost mezi Projektem a 
uzavíráním ostatních závazků mezi smluvními stranami nesouvisejících s Projektem. 
Tato smlouva nemá žádný vliv na nákup či objednávku jakéhokoli jiného zboží či 
služeb poptávaných Nemocnicí. 

i 



II. Povinnosti smluvních stran a podmínky zapojení Nemocnice do Projektu 

1. LF MU se zavazuje zřídit a udržovat databázi obsahující data předaná od 
Nemocnice, a to nejméně po dobu trvání této smlouvy. 

2. Nemocnice se zavazuje poskytnout LF MU za období 2019-2020 data ohledně 
nákladů vynaložených na terminálni hospitalizaci s poskytnutím paliativní intervence 
a bez ní a související anonymizovaná data terminálni hospitalizace zesnulých 
pacientů v rozsahu věk, pohlaví, diagnóza, terapeutické modality. 

3. Nemocnice se bude při předávání dat v technických záležitostech řídit písemnými 
pokyny a požadavky LF MU (dále souhrnně jen „Pokyn"). V případě, že bude Pokyn 
LF MU pro Nemocnici neproveditelný, a to zejména z důvodu technických nebo 
právních překážek, je Nemocnice povinna neprodleně LF MU o důvodech 
neproveditelnosti informovat a LF MU je povinna navrhnout alternativní postup, jak 
zabezpečit řádné předáni dat, tak aby byl naplněn účel Projektu. 

4. LF MU prohlašuje, že systém pro zadávání a zpracováni údajů z Projektu splňuje 
požadavky na úplnost, přesnost, spolehlivost, bezpečné zálohováni vložených dat a 
je vhodný pro daný účel. 

5. Smluvní strany se zavazuji navzájem si neprodleně oznamovat každý případ 
podezření úniku, ztráty, zničení, zneužití nebo jiného neoprávněného nakládání 
s předávanými daty či jiného úniku dat. 

III. Využiti Primárních dat projektu 
1. Data poskytnutá Nemocnicí do databáze Projektu (dále jen „Primární data"), nesmi 

být bez předchozího písemného souhlasu Nemocnice předávána třetím stranám ani 
jinak přimo publikována či zveřejněna. Data vzniklá dalšim zpracováním Primárních 
dat jsou pro účely této smlouvy dále označována jako „Sekundární data". 

2. LF MU může zpracovávat Primárni data pouze na základě této smlouvy a za účelem 
Projektu. 

3. Pro vyloučeni pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že po ukončení trvání 
této smlouvy nebo ukončeni Projektu nemá vliv na zákonnost a oprávněnost LF MU 
na zpracováváni dat opatřených v průběhu trváni spolupráce stran na daném 
Projektu s tim, že i po takovémto ukončeni je LF MU nadále oprávněna takto 
opatřená data zpracovávat při dodrženi všech pravidel uvedených v této smlouvě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají, že LF MU je bez dalšího oprávněna využívat 
databázi i pro navazující projekty LF MU. 

IV. Mechanismy ochrany dat Projektu a publikace výsledků 
1. Sekundární data a výsledky sekundárního zpracování mohou být LF MU bez 

dalšího publikovány. Výsledky zpracováni sekundárních dat celého Projektu mohou 
být LF MU bez dalšího rovněž poskytnuty aplikačním garantům Projektu, odborným 
společnostem, zdravotnickým zařízením, státní správě a veřejnosti. V případě 
publikace výstupů Projektu bude podíl na výsledcích výzkumu dedikován dle 
akademických zvyklosti. 

V. Cena a platební podmínky 
1. LF MU se zavazuje zaplatit Nemocnici za poskytnutá data dle čl.ll odst.2 cenu ve 

výši 20 000,- Kč včetně DPH v zákonné sazbě ke dni uskutečněni zdanitelného 
plnění. 

2. Cena bude zaplacena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen 
„Faktura"). 

3. Splatnost faktury je 30 dni ode dne doručeni bezvadného daňového dokladu LF MU. 
Bezvadným daňovým dokladem se rozumí doklad obsahující veškeré náležitosti dle 
§ 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších 

2 



predpisu (dále jen „ZDPH") a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni 
pozdějších předpisů. 
V případě, že: 

• úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu 
§ 109 odst. 2 pism. B) ZDPH nebo že 

• číslo bankovního účtu Nemocnice uvedené ve smlouvě nebo na faktuře 
nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu § 109 
odst. 2 písm. C)ZDPH 

je LF MU oprávněna uhradit Nemocnici pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu 
§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Nemocnice nespolehlivým 
plátcem ve smyslu 106a ZDPH, použije se tohoto ustanoveni obdobně. 

VI. Otázky duševního vlastnictví vytvořeného v rámci Projektu 
1. Tím, že Nemocnice udělila LF MU souhlas ke zpracováni svých Primárních dat se 

má za to, že v! rozsahu, v němž je případně oprávněna vykonávat práva 
k duševnímu vlastnictví, rovněž poskytla LF MU dočasnou, nevýhradní a 
bezúplatnou licenci k užití svého duševního vlastnictví a pořízení dočasných 
rozmnoženin a vytěžování či zužitkování obsahu své databáze v rozsahu 
nezbytném ke zpracováni způsobem, na nějž se vztahuje souhlas Nemocnice. 

2. Nemocnice bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškerá Sekundární data a výsledky 
sekundárního zpracování dat, zejména agregované statistické výstupy a reporty, jsou 
v nejširšim právně přípustném rozsahu duševním vlastnictvím LF MU. LF MU bude 
se sekundárními daty a výsledky sekundárního zpracováni dat zacházet jako 
s důvěrnou informací. 

3. Vlastni IT nástroje, které LF MU využije k řešení Projektu, zejména analytické 
algoritmy a software pro reporting či on-line zpravodajství, jsou duševním 
vlastnictvím LF MU (jako provozovatele a IT garanta Projektu. 

4. Spoluautorstvi případných publikaci bude uváděno podle obvyklých akademických 
standardů. 

5. Databáze požívá zvláštní ochrany dle práv pořizovatele databáze. Nebude-li 
výslovně sjednáno jinak, je LF MU osobou, která pořizuje databázi Projektu na svou 
odpovědnost ve smyslu § 89 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, vězněni 
pozdějších předpisů, a je považována za pořizovatele databáze ve smyslu téhož 
ustanovení. 

6. Smluvní strany pro vyloučení pochybností shodně konstatuji, že jejich spolupráce dle 
této smlouvy nezakládá ve vztahu k databázím a IT nástrojům vytvářeným 
v souvislosti s touto jejich spoluprací spoluautorstvi Nemocnice ve smyslu 
autorského práva. Pro případ, že by však v budoucnu kdokoli tento charakter 
vzájemné spolupráce zpochybňoval, dohodly se smluvní strany na tom, že se 
Nemocnice tímto vzdává veškerých případných majetkových práv, která by jí ve 
smyslu platné právní úpravy z titulu spoluautorstvi mohla vzniknout. 

VII.Ochrana osobních údajů 
1. Projekt sbírá a produkuje výhradně data anonymizovaná, typicky i agregovaná, 

neumožňující jakoukoli přímou nebo nepřímou identifikaci pacienta. Ztotožňování 
identity osob v projektu, pokud nebude výslovně ujednáno jinak, je nepřípustné a 
smluvní strany se to zavazují při své činnosti ve smyslu této smlouvy bezvýjimečně 
respektovat. Navzdory této skutečnosti se smluvní strany zavazují chránit 
anonymizovaná data stejným způsobem, tzn. mj. volbou vhodných technických a 
organizačních opatřeni, jako by se jednalo o citlivé (zvláštní) osobní údaje. 

3 



VIII. Omezení škody 
1. Smluvní strany se dohodly, že povinnost každé smluvní strany k náhradě újmy 

druhé smluvní strany je omezena na povinnost k náhradě újmy způsobené úmyslně, 
z hrubé nedbalosti a dále porušením povinností při nakládání s osobními údaji a 
jejich zpracování. Každá smluvní strana se vzdává práva na náhradu újmy nad 
rámec újmy specifikované v předchozí větě. 

IX. Trvání smlouvy, vypovězení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s tím, že nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran a trvá do 31. 12. 2022 včetně. 

2. Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností 
v následujících případech: 

• druhá smluvní strana hrubě porušila ustanovení této smlouvy a jejich 
porušení nenapravila ani do 10 dnů po obdržení písemného upozornění na 
takovéto porušení; nebo 

• druhá strana opakovaně porušila ustanovení této smlouvy, přičemž na toto 
porušení byla alespoň jednou písemně upozorněna. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s 
tříměsíční výpovědní dobou. Tato výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé straně. 

X. Mlčenlivost 
1. Smluvní strany se po celou dobu trvání této smlouvy i po skončení jejího trvání 

zavazují zachovat mlčenlivost o všech údajích, ke kterým bude mít při plnění 
povinností ze smlouvy přístup, a to zejména o: 

• primárních datech 
• informacích), které druhá strana výslovně označila jako důvěrné. 

2. Smluvní strany jsou povinny zavázat mlčenlivostí v rozsahu předchozího odstavce 
i své zaměstnance^podílející se na spolupráci smluvních stran dle této smlouvy. 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Osobou pověřenou dát za Nemocnici souhlas se zapojením do Projektu, udělovat 

souhlasy se zpracováním dat a komunikovat v provozních věcech mohou kromě 
statutárních orgánů Nemocnice také vedoucí klinických pracovišť zapojených do 
Projektu, zpravidla přednostové nebo primáři. Rozhodnutí o tomto pověření je 
výhradním právem Nemocnice. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami, jež nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
platnou právní úpravou, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se 
zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu, to však s výjimkou údajů, na 
které se ve smyslu této smlouvy nebo platných právních předpisů vztahuje 
mlčenlivost či jsou stranami chráněny jako důvěrné. 

4. Smlouva se stává platnou podpisem obou smluvních stran a účinnou jejím 
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako zákon o Registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna 
LF MU, odpovědnost za její uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně. 



Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tato smlouva není v Registru smluv zveřejněna 
v souladu se zákonem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat 
smluvní stranu, která Smlouvu uveřejnila, bez zbytečného odkladu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, 
které části smlouvy podléhají utajeni a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

7. Pokud již byla mezi smluvními stranami zahájena předběžná spolupráce na 
některých činnostech vázaných k řešeni Projektu, jsou pravidla obsažena v této 
smlouvě závazná rovněž pro tyto činnosti, a to od okamžiku podpisu této smlouvy. 

8. Jakékoli změny v obsahu této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

10. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji 
jako výraz své svobodné a vážné vůle. 

5 


